
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 81 del 6/6/2007 con la quale sono state emanate le linee di 

indirizzo per la costituzione del fondo per il salario accessorio dei dipendenti anno 2007, prevedendo le risorse 

variabili per la realizzazione di alcuni progetti riferibili all'art. 15, comma 5, del C.C.N.L. 1/4/1999, tra i quali il 

progetto individuato al punto 5., denominato "Progetto sicurezza e qualità dei servizi teatrali" nella gestione 

diretta delle funzioni attinenti l'uso, la manutenzione e la custodia degli impianti scenici, illuminotecnici, di 

traduzione simultanea ed elettrici, nonchè la gestione in sicurezza degli impianti di condizionamento e la 

previsione del servizio di vigilanza antinfortunistica e di pronto intervento  nel "Teatro della Regina", Salone 

Snaporaz e Arena di Piazza Repubblica;

Richiamata la d.d. n. 665 del 22/10/2007, con la quale si è provveduto alla determinazione del fondo per 



il salario accessorio anno 2007;

 

Richiamate le d.d. n. 695 e 696 del 31/10/2007, con le quali si è provveduto rispettivamente 

all'affidamento degli incarichi interni relativi a:

1)"Sicurezza e qualità dei servizi teatrali", impegnando l'importo di euro 12.000,00, con affidamento ai 

dipendenti:

- direttore tecnico cat. D1 geom. Giovanni Ubalducci

- istruttore tecnico cat. C1, Nunzio Gregori

- operai specializzati cat. B3, Sergio Sarti e Fabio Terenzi

degli incarichi di:

a) gestione tecnico/manutentiva e vigilanza antinfortunistica del 

   teatro "Della Regina" e delle sale "Snaporaz" e "Robusto Mori", 

   nonchè degli spazi all'aperto (Piazza Mercato, Piazza 

   Repubblica) utilizzati per lo svolgimento di pubbliche 

   manifestazioni;

b) direzione tecnica e programmazione e gestione operativa,       

   capaci di garantire nella misura massima possibile una 

   continuità della qualità delle prestazioni di supporto tecnico 

   e tecnologico e la massima interfungibilità con il personale 

   specializzato esterno;

c) gestione operativa di pronto intervento e di emergenza, anche 

   a supporto dei VV.F.;

2) "Qualità dei servizi teatrali", impegnando l'importo di euro 

3.450,00 con affidamento ai dipendenti:

- Istr. Tecn. Nunzio Gregori 

- Collab. Amm. Morena Gabellini 

delle funzioni, per l'anno 2007, di "Gestori e custodi degli impianti elettrici, illuminotecnici, scenici, 

audiovisivi e di traduzione simultanea e degli impianti cinematografici, del Teatro della Regina e del 

salone teatrale Snaporaz e Arena della Regina";

Richiamate le deliberazioni di G.C. n. 146 e n. 149 del 21/11/2007, con le quali si è provveduto ad 

autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica area dipendenti alla stipula rispettivamente 

della preintesa e della intesa sulla destinazione delle risorse decentrate anno 2007 e norma transitoria sui criteri 

di ripartizione;

Visto il verbale di intesa allegato alla soprarichiamata deliberazione G.C. n. 149/2007, sottoscritto dalle 

parti in data 29/11/2007, che al punto 9 lettera b) ha stabilito,in via temporanea ed eccezionale, a valere per 

l'anno 2007, i criteri di ripartizione per  i progetti c.d. speciali che hanno determinato l'incremento del fondo 

anno 2007 ai sensi dell'art. 15, c. 5 CCNL 1/4/1999, di cui alle linee di indirizzo emanate con atto di G.C. n. 

81/2007, che prevedono la predisposizione di una relazione a consuntivo del dirigente che:

 

- attesti il grado /la misura di raggiungimento del risultato afferente il progetto speciale;

-    individui il personale effettivamente coinvolto, con la 

precisazione del grado di impegno di ciascuno;



Viste le relazioni del Dirigente al Settore 2, allegate alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale, con le quali si attesta il pieno raggiungimento dei risultati di cui al progetto di cui trattasi, suddiviso 

nei due aspetti "Sicurezza e qualità dei servizi teatrali" e "Qualità dei servizi teatrali";

Visti gli importi da liquidare a ciascuno dei dipendenti sopra individuati, come riportati nelle allegate 

relazioni, determinati tenendo conto della qualità e quantità del lavoro svolto e in base alle singole competenze e 

responsabilità,  per i quali è stato rispettivamente impegnato l'importo di euro 12.000,00 e di euro 3.450,00, per 

complessivi euro 15.450,00 al netto degli oneri a carico Ente;

 Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto delle relazioni del dirigente al 2  Settore (allegate alla presente) relative al 

raggiungimento dei risultati di cui al progetto di cui trattasi, e delle risultanze delle stesse;

2) - di provvedere, in attuazione delle relazioni di cui al punto 1) e per le motivazioni richiamate in 

premessa, alla liquidazione in favore dei dipendenti come sopra individuati, degli importi, indicati nelle relazioni 

medesime, che di seguito si elencano:

A)"Sicurezza e qualità dei servizi teatrali" (d.d. n. 695/07) 

- Giovanni Ubalduccieuro  3.000,00

- Nunzio Gregorieuro  3.000,00

- Sergio Sartieuro  3.000,00

- Fabio Terenzieuro  3.000,00

Totale    euro 12.000,00

========================

B)"Qualità dei servizi teatrali" (d.d. n. 696/07)

- Gregori Nunzioeuro  1.770,00

- Gabellini Morenaeuro  1.680,00

Totale    euro  3.450,00

========================

 

                         TOTALE COMPLESSIVO EURO 15.450,00

                      =================================

3) - la spesa complessiva di euro 15.450,00, al netto degli oneri a carico Ente, farà carico sul cap. 

200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" del bilancio 2007 R.P. - impegno n. 1449;

4) - di individuare nella persona del Dirigente al 3  settore la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

5) - di inviare copia del presente atto al Dirigente del 2  settore, nonchè, per opportuna conoscenza, alla 

RSU dipendenti.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL35674/ASD-DEL     Determina D. n. 113 del 15.02.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


